1

第２回蓮田市農業委員会の委員及び農地利用最適化推進委員候補者選考委員会

会議録

〔日 時〕令和６年６月２６（木）

〔日 午午前１０時００分～午前１０時３２分

〔場  所〕蓮田市役所西棟第３会議室

〔出席者〕

（委員） 黒須 正

松永 恵美

副市長    加藤 繁

環境経済部長 初野 尚久

健康福祉部長 森上 和代

都市整備部長 髙橋 宏治

（事務局）環境経済部次長兼農政課長 松永 恭武

農業委員会事務局局長   吉田 浩樹

１ 開会〈事務局〉

２ あいさつ〈黒須会長〉

３ 議事（黒須会長）

事務局に議事（１）から（２）までの説明を求める。

（１） 農地利用最適化推進委員の選考について

〇「推薦・応募状況・評価・選考審査手順」について説明された。

・農地利用最適化推進委員は、平野地区の欠員１名に対し、推薦が１名で

あった。

・欠格条項は該当していなかった。

・別表 資料「評価項目、評価の視点」に基づき説明された。

・評価点で集計し、委員候補とすることで採決を行い賛成総数である。

（２） 候補者の答申について

  〇答申第２号（案）について説明された。

・答申書は会長名で蓮田市長に提出する。

2

（３）その他

〇今後の予定について説明された

・農業委員候補者２名は令和６年６月１４日議会の同意を得られたので、

７月１日に市長が任命をする。

   ・農地利用最適化推進委員候補者は令和６年７月２５日の農業委員会総会

    に議案として提出し、議決いただければ委嘱を行う。

４ 閉会〈黒須会長〉午前１０時３２分